

Protokół Nr I
z I sesji V kadencji Rady Miejskiej w Dziwnowie
z dnia 28 listopada 2006 r.

Pierwszą sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie V kadencji (2006-2010) otworzył **Radny Senior Pan Maciej Stęplewski**.

Powitał radnych / *lista obecności stanowi załącznik nr 1*/, zaproszonych gości (*lista obecności stanowi załącznik nr 2*), mieszkańców Gminy oraz młodzież szkolną.

Następnie **Pan Ryszard Czerkawski** – Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej wszystkim radnym pogratulował wyboru, a następnie odczytał treść i wręczył zaświadczenia o wyborze na radnego.

Radny Senior Pan Maciej Stęplewski odczytał rotę ślubowania o treści; „*Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców*”, a następnie wymieniając imiona i nazwiska radnych poprosił o powstanie i wypowiedzenie słowa „*ślubuję*”.

Wszyscy radni złożyli ślubowanie. Niektórzy dodali „*Tak mi dopomóż Bóg*”.

Następnie Radny Senior na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji Rady Miejskiej V kadencji biorą udział wszyscy radni – 15, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Radny Senior poprosił radnych o zgłaszanie uwag do porządku obrad /*zał. Nr 3*/.

Radni nie zgłosili żadnych propozycji zmian.

Przystąpiono do pkt 6 porządku obrad tj. wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie wraz z krótkim uzasadnieniem, a każdy kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny p. Andrzej Kapuśniak zgłosił kandydaturę **p. Marka Lisowskiego**. Uzasadnienie – pracował z nim już jako Przewodniczącym Rady Miejskiej poprzedniej kadencji i uważa, że na to stanowisko ta osoba jest odpowiednia.

Kandydat p. Marek Lisowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny p. Jan Mączyński zgłosił kandydaturę **p. Macieja Stęplewskiego**. Uważa, że kandydat jest osobą z wykształceniem, doświadczeniem i jest radnym

Kandydat p. Maciej Stęplewski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radca Prawny Urzędu p. Ewa Sołowińska zapoznała Radę z zasadami przy wyborze przewodniczącego rady miejskiej.

Powiedziała, że przewodniczącego rady wybiera rada ze swojego grona bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.

Następnie przystąpiono do powołania składu Komisji Skrutacyjnej. Nastąpiło zgłaszanie kandydatów.

Radna p. Urszula Olszewska zgłosiła kandydaturę **p. Wandy Gamrat**.

Radna p. Małgorzata Kaczmarczyk zgłosiła kandydaturę **p. Andrzeja Kapuśniaka**.

Radny p. Andrzej Kapuśniak zgłosił kandydaturę **p. Zbigniewa Jeszki**.

Radna p. Wanda Gamrat zgłosiła kandydaturę **p. Jana Mączyńskiego**.

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Nastąpiło głosowanie zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej;

Rada Miejska w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej w osobach; Wanda Gamrat, Andrzej Kapuśniak, Zbigniew Jeszka, Jan Mączyński.

Radny Senior ogłosił krótką przerwę w celu przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, po czym każdy radny wrzucił kartę do urny.

Ponownie nastąpiła krótka przerwa, podczas której Komisja policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Jan Mączyński odczytał protokół z tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie / **zał. Nr 4/**, z którego wynika, że na stan 15 radnych oddano 15 głosów ważnych, nieważnych – 0.

Kandydat p. Marek Lisowski otrzymał – 10 głosów „za”, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Kandydat p. Maciej Stęplewski otrzymał – 5 głosów „za”, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Radny Senior stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu tajnym wybrała na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marka Lisowskiego – Uchwała Nr I/1/2006.

Radny Senior pogratulował nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady i poprosił o dalsze prowadzenie obrad.

Pan Marek Lisowski serdecznie podziękował za wybranie na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie. Pogratulował wygrania wyborów na radnych Gminy Dziwnów. Powiedział, że były to trudne wybory. Po raz pierwszy w historii Gminy startowało aż tak dużo kandydatów na radnych. Mają radni prawo czuć pełną satysfakcję, że to akurat oni znajdują się na tej Sali. Wyborcy liczą na zgodną, twórczą pracę dla dobra Gminy. Jest przekonany, że tak będzie, że radni potrafią wznieść się ponad podziały. Życzył wszystkim radnym zrealizowania swoich programów wyborczych w ciągu tych 4 lat. Następnie złożył wyrazy szczerego współczucia z powodu śmierci żony p. Lechowi Derdzie.

Następnie serdecznie podziękował radnemu Seniorowi p. Maciejowi Stęplewskiemu za sprawne prowadzenie pierwszej części I sesji V kadencji Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Przystąpiono do realizacji następnego 7 pkt. porządku obrad tj. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie.

Przewodniczący Rady poinformował, że przebieg wyborów na Wiceprzewodniczącego jest identyczny jak na Przewodniczącego Rady. Poprosił radnych o podawanie kandydatów.

Radna Wanda Gamrat zgłosiła kandydaturę **p. Barbary Haraś**. W uzasadnieniu powiedziała, że radna przez 4 lata pełniła funkcje Wiceprzewodniczącej doskonale i uważa, że jest odpowiednią kandydatką.

Radna Emilia Szafran zgłosiła kandydaturę **p. Jana Mączyńskiego**. Powiedziała, że przez wiele lat pełnił funkcje sołtysa. Uważa, że jest odpowiednim kandydatem.

Oboje kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na pozostawienie składu Komisji Skrutacyjnej z poprzedniego głosowania z wyłączeniem osoby p. Jana Mączyńskiego, który kandyduje na Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Andrzej Kapuśniak zgłosił radnego p. Zenona Kozłowskiego na kandydata do uzupełnienia składu komisji Skrutacyjnej. Radny wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Nastąpiło głosowanie zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej;

Rada Miejska w głosowaniu za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 jednogłośnie przyjęła skład Komisji Skrutacyjnej w osobach; Wanda Gamrat, Andrzej Kapuśniak, Zbigniew Jeszka, Zenon Kozłowski.

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w trakcie której Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty do głosowania.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, po czym każdy radny wrzucił kartę do urny.

Ponownie nastąpiła krótka przerwa, podczas której Komisja policzyła głosy i sporządziła protokół z głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej p. Zenon Kozłowski odczytał protokół z tajnego głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dziwnowie / **zał. Nr 5/**, z którego wynika, że na stan 15 radnych oddano 15 głosów ważnych, nieważnych – 0.

Kandydatka p. Barbara Haraś otrzymała – 10 głosów „za”

Kandydat p. Jan Mączyński otrzymał – 5 głosów „za”,

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie w głosowaniu tajnym wybrała na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Barbarę Haraś – Uchwała Nr I/2/2006.

Przewodniczący Rady poinformował, że radni w teczkach otrzymali m.in. druk oświadczenia majątkowego, który należy złożyć w ciągu 30 dni, czyli do 28 grudnia, br. ze stanem na dziś. Poprosił o dokładne przeczytanie instrukcji w celu uniknięcia błędów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Marek Lisowski o godz. 11.10 z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zakończył inauguracyjną I sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie V kadencji.

Protokołowała; *Wiesława Matelska*